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27. Erträge sämtlicher Viehhaltungen und der volkseigenen Güter 1950 bis 1955

Gesamtertrag D urchschn i t tsertrag

Schlachtvieh 
Lebendgewicht 

(einschließlich Geflügel)
Milch

(3,5 Prozent

Lebendgewicht
Milch

Jahr Eier Honig je Rind je
Schwein

je Kuh 
(3,5 Prozent 
Fettgehalt)

Eier
je Huhn

Honig 
je Bienen-

I darunter 
Insgesamt j Schweine

Fettgehalt) (ohne
Kälber)

Volk

1000 Tonnen Mio Stück Tonnen kg Stück kg

Sämtliche Viehhaltungen
1950 624,7 402,4 3 578,0 338 135 1 935
1951 845,1 565,2 4 348,2 1 320,0 2 410,9 370 ' 138 2 201 95
1952 1 094,0 741,1 4 941,9 1 594,0 2 742,1 384 129 2 303 94
1953 1 176,9 800,3 4 727,8 1 921,7 3 514,6 365 120 2 109 95
1954 1 125,2 784,1 5 193,0 1 976,5 2 778,5 344 120 2 314 109
1955 1 169,0 828,8 5 529,5 2 042,8 3 138,7 349 118 2 450 106

Volkseigene Güter
1950 41,4 384 115 2 715
1951 14,1 7,8 59,3 427 146 2 992
1952 20,3 12,9 80,6 396 122 3 249
1953 76,1 64,6 116,1 315 106 3 033
1954 68,5 54,0 141,1 319 109 3 367
1955 66,9 52,9 148,6 382 108 3 398

28. Milcherzeugung und durchschnittlicher Milchertrag je Kuh 
1951 bis 1955, nach Monaten 1955

(Milch zu 3,5 Prozent Fettgehalt gerechnet)

Jahr

Monat

Milcherzeugung 
(einschließlich Ziegenmilch)

Erzeugung von Kuhmilch Durchschnitt­
licher

Milchertrag 
je KuhInsgesamt

darunter
Marktproduktion1) Insgesamt

Pro Kopf der 
Bevölkerung

Je 100 ha 
landw.Nutzfl.

1000 Tonnen Prozent 1000 Tonnen kg Tonnen kg

1951...................................................... 4 348,2 2 381,3 54,8 3 805,0 207,3 58,1 2 201
1952 ..................................................... 4 941,9 2 753,0 55,7 4 391,9 239,6 67,3 2 303
1953 ..................................................... 4 727,8 2 752,4 58,2 4 238,9 233,2 65,1 2109
1954 ..................................................... 5 193,0 3 133,3 60,3 4 701,7 260,4 72,4 2 314
1955 ..................................................... 5 529,5 3 377,7 61,1 5 076,8 282,9 78,4 2 450

Januar ....................................... 408,2 280,9 68,8 395,3 22,0 6,1 193
Februar ..................................... 365,7 248,1 67,8 356,9 19,9 5,5 174
März....................................... 418,0 273,2 65,4 395,5 22,0 6,1 194
April........................................... 434,9 258,5 59,4 388,3 21,6 6,0 190
Mai............................................. 523,3 317,7 60,7 462,6 25,8 7,1 226
Juni........................................... 564,4 359,0 63,6 505,7 28,2 7,8 244
Juli............................................. 542,0 333,1 61,5 487,6 27,2 7,5 235
August....................................... 510,3 293,2 57,5 460,2 25,6 7,1 221
September................................. 461,1 262,7 57,0 416,5 23,2 6,4 199

465,2 265,6 57,1 424,1 23,6 6,5 202
November................................ 422,9 247,2 58,5 391,7 21,8 6,0 186
Dezember ................................ 413,5 238,5 57,7 392,4 21,9 6,1 187

*) Einschließlich Naturalentgelt an Molkereien für Butterherstellung ?m eigenen Auftrag.

29. Fangergebnisse der See-, Küsten- und Binnenfischerei 1951 bis 1955

Fangergebnisse an Speisefischen Fangergebnisse an Speisefischen

davon davon
Jahr

Quartal
Insgesamt , ???". 1 Binnen-

und Küsten- ; fischerei
fischerei |

Jahr

Quartal
Insgesamt

See-
und Küsten­

fischerei
Binnen­
fischerei

Tonnen Tonnen

1951 ..............
1952 .
1953 . ..........
m
1955 ..............

195f

1- Quartal 
I!t- Quartal

44 253,0 
54 996,0 
62 325,3 
62 822,3 
68 597,8

37 485,0 
48 657,0
55 901,0
56 564,0 
62 168,0

6 768,0 
6 339,0 
6 424,3 
6 258,3 
6 429,8

7 937,1 | 7 532,0 ! 405,1
21460,9 | 20 406,0 j 1054,9

III. Quartal........... .. 1 18 780,2 ! 17 915,0 j 865,2
IV. Quartal ........... . . 1 14 644,1 10 711,0 i 3 933,1

1955

I. Quartal............... 8 445,5 8 445,0
II. Quartal ............... 21127,5 20 011,0

III. Quartal............... 24 664,2 23 724,0
IV. Quartal ............... 14 360,6 9 988,0

15 Jahrbuch


